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Remiss - Bygga, bedöma, betygssätta - betyg som bättre 
motsvarar elevernas kunskaper SOU 2020:43 
Yttrande till utbildningsdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att anta utbildningsnämndens 

förslag till yttrande enligt bilaga till tjänsteskrivelsen. 

Ärende 
Regeringens särskilda utredare har överlämnat betänkandet SOU 2020:43 Bygga, bedöma, 

betygssätta med förslag till bland annat en ämnesutformad gymnasieskola och 

kompensatorisk betygssättning i grundskolan, grundsärskolan, gymnasieskolan, 
gymnasiesärskolan och komvux. Nacka är inte remissinstans men har valt att inkomma 

med remissvar på betänkandet. Utbildningsnämnden ställer sig positiv till förslagen om 

införande av ämnesbetyg i gymnasieskolan som bättre kan främja elevers djuplärande, 

kunskapsutveckling och motivation. Ämnesbetyg kan förhoppningsvis också minska den 

upplevda stressen hos eleverna. Utbildningsnämnden ställer sig också positiv till införande 

av kompensatorisk betygssättning som bättre ska spegla elevernas kunskaper och få en 

större legitimitet. Utbildningsnämnden anser dock inte att införandet av ytterligare 

betygssteg för de elever som inte nått godkänt-nivån är till fördel för dem, utan kan istället 

upplevas som än mer stigmatiserande för de elever som inte når upp till det föreslagna Fx

steget utan betygssätts till F. Lärarna har ett uppdrag att kommunicera kunskapsnivån med 

vårdnadshavare och elever. De elever som riskerar att inte nå godkänt-nivån får 

information om hur de ligger till och vad som krävs av dem för att uppnå godkänt. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från utbildningsnämnden den 5 november 2020, § 75 

Tjänsteskrivelse från utbildningsenheten, daterad den 23 oktober 2020 

Bilaga 1 SOU 2020:43 Bygga, bedöma, betygssätta - utredarens förslag i korthet 

Bilaga 2 Förslag till yttrande över SOU 2020:43 Bygga, bedöma, betygssätta 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Mats Gerdau (M), bifall till förslaget 

från utbildningsnämnden. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 



NACKA 
KOMMUN 

Bes I utsgång 

35 (57) 
24 november 2020 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut - förslaget från 

utbildningsnämnden - och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


